BỘ Y TẾ
VĂN PHÒNG BỘ

___________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________________________________________________
Số:              /VPB9

V/v cung cấp báo giá hoạt động
truyền thông

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị cung cấp dịch vụ truyền thông

Văn phòng Bộ Y tế đang chuẩn bị thực hiện hoạt động “Truyền thông chính

sách y tế thực hiện tốt công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trên
một số cơ quan truyền hình, phát thanh” năm 2024, cụ thể như sau:

Tên hoạt động: “Truyền thông chính sách y tế thực hiện tốt công tác bảo vệ,

chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trên một số cơ quan truyền hình, phát thanh”
(chi tiết tại Phụ lục hoạt động kèm theo Công văn này).

Kính mời các đơn vị có đủ năng lực thực hiện các gói thầu nêu trên xin gửi báo

giá về địa chỉ: Văn phòng Bộ Y tế, 138A Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội trước 16h30
ngày 15/6/2024. Yêu cầu đơn giá trên báo giá phải bao gồm đầy đủ phí, thuế và hiệu
lực của báo giá có giá trị ít nhất 90 ngày kể từ ngày gửi.

Báo giá xin gửi kèm giấy đăng ký kinh doanh của đơn vị báo giá (bản photo).

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCVPB Nguyễn Anh Tuấn (để biết);
- VPB3 (để biết);
- Lưu: VT, VPB9.

CHÁNH VĂN PHÒNG BỘ

Hà Anh Đức

Phụ lục

Hoạt động: Truyền thông chính sách y tế thực hiện tốt công tác bảo vệ, chăm sóc
và nâng cao sức khỏe nhân dân trên một số  cơ quan truyền hình, phát thanh

(Kèm theo công văn số      /VPB9 ngày     tháng    năm 2024)

TT Nội dung  Số lượng Yêu cầu

1

“Truyền thông chính sách y tế thực

hiện tốt công tác bảo vệ, chăm sóc và

nâng cao sức khỏe nhân dân trên một

số cơ quan truyền hình, phát thanh”

thuộc nguồn kinh phí NSNN năm

2024, cụ thể như sau:

1. Sản xuất và phát sóng 05 tọa đàm

và 10 phóng sự phát sóng trong tọa

đàm, cụ thể như sau:

Nội dung:

+ Truyền thông về việc triển khai một

số nhiệm vụ, giải pháp thực hiện Nghị

quyết 99/2023/QH15 của Quốc hội về

việc huy động, quản lý và sử dụng các

nguồn lực phục vụ công tác phòng,

chống dịch COVID-19; Thực hiện

chính sách, pháp luật về y tế cơ sở, y

tế dự phòng; Các chính sách tăng

cường khả năng cung ứng dịch vụ y

tế cơ sở, y tế dự phòng;

+ Truyền thông các quy định mới của

Luật Đấu thầu sửa đổi và văn bản

hướng dẫn dưới Luật trong đấu thầu

trong lĩnh vực y tế; Một số quy định

mới về cấp phép, quản lý trang thiết

bị y tế;

+ Triển khai Nghị quyết số 42-

NQ/TW ngày 24/11/2023 về các

chính sách an sinh xã hội nhằm tăng

cường khả năng tiếp cận các dịch vụ

về y tế cho người nghèo, người có

hoàn cảnh khó khăn, người sống ở

05 tọa đàm

và 10 phóng

sự  phát

sóng trong

tọa đàm

Mỗi phóng sự và toạ đàm phải được

xây dựng, sản xuất và phát sóng

đảm bảo các yêu cầu cụ thể như

sau:

- Thời lượng

+ Tọa đàm: Khoảng 30-45 phút/Tọa

đàm

+ Phóng sự: khoảng 2-3  phút/phóng

sự phát trong tọa đàm.

- Khung giờ phát sóng dự kiến: Phát

sóng trong khung giờ: 13h30-14h30

hoặc 21h00-23h00.

- Thời gian thực hiện và phát sóng:

Quý III-IV/2024.

- Tần suất phát sóng: 01 lần/tọa đàm.

- Kênh phát sóng: Truyền hình Quốc

hội Việt Nam.

vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc

biệt khó khăn;

+ Và các nội dung liên quan khác.

2

2. Truyền thông trên Kênh VOV giao

thông (Đài Tiếng nói Việt Nam) sản

xuất và phát các bản tin y tế, cụ thể

như sau:

Nội dung:

+ Truyền thông về quy định mới của

Luật Đấu thầu sửa đổi và các văn bản

hướng dẫn dưới Luật trong đấu thầu

trong lĩnh vực y tế;

+ Truyền thông về các quy định mới của

Luật Khám bệnh, chữa bệnh sửa

đổi và văn bản hướng dẫn dưới Luật, bao

gồm: Cấp giấy phép hành nghề khám

bệnh, chữa bệnh; Cấp giấy phép hoạt

động khám bệnh, chữa bệnh; Áp dụng kỹ

thuật mới, phương pháp mới và thử

nghiệm lâm sàng trong khám bệnh, chữa

bệnh; Quản lý thiết bị y tế tại cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh; Huy động, điều động

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tham gia

hoạt động khám bệnh, chữa bệnh trong

trường hợp xảy ra thiên tai, thảm họa,

dịch bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm A và

tình trạng khẩn cấp; Điều kiện bảo đảm

cho hoạt động khám bệnh, chữa bệnh;

Hướng dẫn các quy định về lộ trình thực

hiện; Quy định chuyển tiếp liên quan đến

giấy phép hành nghề và giấy phép hoạt

động;

+ Và các nội dung liên quan khá

60 bản tin

Mỗi bản tin được xây dựng, sản

xuất và phát sóng phải đảm bảo các

yêu cầu cụ thể như sau:

- Thể loại: Bản tin

- Thời lượng: 50s - 60s/bản tin

- Khung giờ phát sóng dự kiến: Phát

sóng trong khung giờ Cao điểm sáng:

06h30- 09h00 hoặc Fm Sức khỏe:

09h15 - 11h00 hoặc Cao điểm chiều:

16h30-19h00, 11h00 - 13h00, 18h00 -

20h00.

- Tần suất phát sóng: 01 lần/01 bản

tin.

- Thời gian thực hiện và phát sóng:

Quý III-IV/2023.

- Kênh phát sóng: trên Kênh VOV

giao thông - Đài Tiếng nói Việt Nam.